
 

COMUNE DI MONASTERO DI LANZO 
Città Metropolitana di Torino 

  

 

 

 
 

 

 

 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     23 

 

 

OGGETTO : RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 

APPROVATA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 12/09/2024 

            
 

  
L’anno 2024, addì  ventisei, del mese di  settembre, alle ore  ventuno e minuti       ,  nella sala delle 

adunanze consiliari , convocato per ordine del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 

sessione Straordinaria ed in seduta  pubblica di  Prima CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TOGLIATTI MAURIZIO - Presidente Sì 

2. FORNELLI ALEINA GABRIELE - Vice Sindaco No 

3. MICHELETTA MOSCA GIOVANNI BATTISTA - Consigliere Sì 

4. FORNELLI BARRA ALESSANDRA - Consigliere Sì 

5. BRAGGION MICHELE - Consigliere Sì 

6. TOGLIATTI MARINO - Consigliere Sì 

7. DRAPPERO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

8. GRIVET BRANCOT MARCO - Consigliere Sì 

9. BERGAGNA TEPAS VALERIA - Consigliere Sì 

10. BRUNA SARA - Consigliere Sì 

11. FERROGLIA NICOLA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signora Concetta CHISARI il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TOGLIATTI Maurizio  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

OGGETTO: RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 APPROVATA CON 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 12/09/2024 

            

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 22/12/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2024-2026 aggiornato; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 22/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) e il Piano degli Obiettivi e delle Performance (P.D.O.P.) 2024 -2026; 
• con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 6/06/2024 è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione 2023 e dei relativi allegati; 
 
Premesso che è stata adottata in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 42 del T.U.E.L. D.Lgs. 267 del 
18/08/2000, la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 12/09/2024 ad oggetto: "QUARTA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”; 
 
Preso atto che: 
- il sopracitato art. 42 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di previsione 
adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica da parte del 
Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione; 
 
- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il termine predetto; 
 
Tenuto conto dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta Comunale 
sopra citato; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126; 
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e s.m.i.;  
- la legge di Bilancio 2019 L.145/2018 che ha modificato le norme in materia di pareggio per 
obiettivi di finanza pubblica; 
 
Data lettura delle variazioni apportate al Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal revisore unico dei conti in data 25/09/2024 
 
Visto il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000 del 
Responsabile del settore contabile per la regolarità tecnico/contabile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

 
Il Sindaco pone in votazione l’argomento posto all’O.D.G.; 
 
Con votazione espressa in forma palese con il seguente risultato: 
Presenti: 10 
Votanti :10 
Voti favorevoli:  10 
 
 

D E L I B E R A  
 
Per le considerazioni svolte in premessa e formanti parte integrante e sostanziale della presente 
 
Di ratificare la variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2024/2026 di cui all'allegata 
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 12/09/2024 ad oggetto: "QUARTA VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026” che viene allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

 

Del che si è redatto il seguente verbale: 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

TOGLIATTI MAURIZIO 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

Firmato Digitalmente 

 FORNELLI ALEINA Gabriele 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 CHISARI Dott.ssa CONCETTA  

 


